
SIRA No 1 
Anadolu - Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve 
Rıhtım İdaresinin \^ senesi adi ve fevkalâde bütçeleri 
hesabı kafileri hakkında & numaralı kanun lâyihasile Ana
dolu - Bağdat Demir yolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım 
İdaresinin 1341 senesi fevkalâda bütçesine ait mutabakat 
beyannamesinin takdim kılındığına dair Jö ve Anadolu -
Bağdat Demir yolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdare
sinin 1341 senesi bütçesine ait mutabakat beyannamesinin 

takdim kılındığına dair i~x numaralı Divanı Muhasebat 
Riyaseti tezkereleri ve Di. M. Encümeni mazbatası 

T. C. 
Başvekâlet 

Muamelât Müdürlüğü 
Şube : 1 24/4/1929 
s*yt: ÎİF2 

B. M. M. Yüksek Kefeliğine 
Anadolu - Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 1341 - 1925 

senesi adî ve fevkalâde bütçeleri hesabı kafileri hakkında Nafıa Vekâletince hazırlanan ve İcra 
Vekilleri Heyetinin 17/4/1929 tarihli içtimamda Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kamın 
lâyihası esbabı mucibcsile birlikte takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifa ve neticesinin iş'arına müsaade buyrulmasını rica ederim efendim. 
Başvekil 
İsmet 

Vim m " 18/5/929 
Adet 
_231 
İ 696 

Büyük Millet Meclisi Kiyaseti-Gelilesine 
Anadolu Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin üç yüz kırk bir senesi 

fevkalâde bütçesine müteallik'olarak tanzim edilen mutabakat beyannamesinin cedavili müte-
ferrihasile birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arz olunur efendim hazretleri. 

Reis Vekili 
Faik 
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Di. M. 

Adet 18/5/929 
280 
Î696 

Büyük Millef Meclisi Riyaseti Celilesiııe 
Anadolu-Bağdat demir yollan ve Haydarpaşa liman ve rıhtım idaresinin üçyuz kırk bir 

senesine müteallik olarak tanzim edilen mutabakat beyannamesinin cedavili müteferriasiîe 
birlikte leffen takdim kılınmış olduğu arzolunur Efendim Hazretleri. Reis Vekili 

Faik 

Anadolu - Bağdat Demiryolları ile Haydarpaşa Liman ve Rıhtım 
İdaresinin iffl senesi hesabı katisine ait esbabı 

mucibe lâyihası 
Anadolu - Bağdat demiryolları ve Haydarpaşa liman ve Rıhtım İdaresinin 1341 - 1925 

senesi hesabı umumisi, hesabı kat,î cetvellerile birlikte merbutan arz ve takdim kılınmıştır. 
Tetkik ve mütaleasından dahi müsteban olacağı veçhile mezkûr hesabat 1341 senesi bütçe 

kanununun beşinci maddesi mucibince 1341 senesi martından 1342 senesi şubatı nihayetine 
kadar on iki aylık hidemat ve tahsisatı ihtiva etmektedir. 

Mezkûr sene için varidat muhammenatı da merbut (A) cetvelinde muharrer olduğu veçhile 
(7,692,00) lira olarak tahmin edilmişti. 

Senei mezkûre zarfındaki nakliyat tahminden fazla zuhur etmiş vebinnetice umumî varidatı 
muhammenattan (634,970) Hra (89) kuruş fazlasile (8,326,970) lira (89) kuruş olarak 
tahakkuk etmiş ve tahsil olunmuştur. 

1341 bütçesi tanzim edilirken mezkûr sene zarfında yapılacak askerî nakliyatın geçen 
senelere kıyasen tesviye itası suretile veresiye yapılacağı mülahazası ile işbu nakliyatın bedeli 
ayrıca bir maddede gösterilmesi muvafık görülmüş ve birinci faslın beşinci maddesi buna 
tahsis olunmuş idi. Halbuki bilâhara Hükümetçe nakliyatı askeriyenin peşin para ile icrası 
tasvip edilerek bu veçhile nakliyat ücretleri dahi peşin istifa edilmiş olduğundan ve peşin 
para ile icra edilen nakliyat ucuratı ise varidat bütçesinin ait oldukları maddelerine kayıt ve 
ithal edilmiş bulunduğundan mezkûr beşinci maddenin tahakkukat ve tahsilatı açık kamıştır. 
Binaenaleyh cetvelde askerî nakliyat ücretleri maddesinin tahakkukat ve tahsilatının bulunmaması 
mazkûr sene zarfinda Anadolu- Bağdat hututunda askerî nakliyat yapılmamış olduğuna delâlet 
etmediğigibi bedelinin de tahsil edilmediği ihtimalini hatıra getirmemelidir. 

Tahsisata gelince: Evelcede arzedildiği veçhile mezkûr sene tahsisatı merbut (B) cetvelinde 
ve mizanlarda gösterildiği veçhile ( 5 580 800 ) liradan ibarettir: 

Umumî masarif ise yine mezkûr cetvelde münderiç olduğu veçhile (5 314 471 ) Hra 31 
kuruş olup buna nazaran mezkûr sene tahsisatından ( 567 528 ) Hra ( 69 ) kuruşun tasarruf 
edildiği ve imhası lâzım geldiği anlaşılır. 

Kanunî tarifata muvafık olarak tedvin edilmiş olan hesabı kat'î kanun lâyihası bu esas 
dairesinde tanzim ve takdim kılınmıştır. 

Anadolu .Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 
1341-1925 senesi fevkalâde bütçe kanunu lâyihası 

esbabı muoibesi 
Harp ve mücadele senelerinde tahrip edilmiş olan Anadolu Demiryolları ile mebani ve 

müessesatının esaslı surette tamir ve ıslâhı için 22 nisan 1340 tarih ve 506 numaralı 
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kanunla tahsis edilen on beş milyon liradan beş milyon lirasının 22 nisan 1341 tarih ve 
652 numaralı kanunla 1341-1925 senesi zarfında sarfına mezuniyet verilmiş ve bu 
mezuniyete istinaden mezkûr sene içinde yapılan sarfiyat ( 3 351 529 ) Hra ( 90 ) kuruş 
olarak merbut (A) cetvelinde gösterilmiştir. 

340 bütçe hesap'arınm henüz intaç edilmediği bir sırada tanzim edilen 652 numaralı 
fevkalâde bütçe kanununun ikinci maddesine merbut (B) cetvelinde münderiç muhammenat 
( 3 011 200 ) liradan ibaret isede ahiren tetkik edilen 340 hazine hesabı kat'î cetvellerine 
göre 340 Nafıa Vekâleti Celilesi bütçesine mevzu (3 000 000) liralık muhassasat bakiyesinin 
(B) cetvelinde tahmin edildiği gibi (900 000)lira olmayıp (400 000) lira fazlasile (i 300 000) 
liradan ibaret bulunduğu anlaşılmış ve.binnetice bütçe muhammenatı da tahakkuk eden bu son 
şekle göre tadil edilecek (B) cetvelinde yazılı muhammenat 3 411 200) liraya iblağ edilmiştir. 

Bu muhammen varidattan- 341 Nafıa bütçesine mevzu muhassasat ile 340 senesinden mü-
devver tahsisat bakiyelerine mukabil Maliye hazinesinden yalnız (500 000)lira tahsil edilmiş 
olmasına rağmen mezkûr sene işletme varidatının memulun fevkinde zuhur etmesi dolayısile 
fevkalâde bütçe varidat hasılatı (3 164 130) lira (I4)kurusa baliğ olmuş ve girişilen işlere 
ait taahhütlerin ifasına imkân elde edilebilmiştir. 

Kanun lâyihasının üçüncü maddesi beş milyon liralık hasılattan senesi zarfında sarf edil
meyip 506 numaralı kanunun ikinci maddesi hükmüne tavfikan gelecek seneye devri lâzım 
gelen (1 648 470) lira (8) kuruşun 1926 senesine devrini temin için konulmuştur. 
Müteakip maddeler merasimi kanuniyenin ifası maksadile yazılmış olup beşinci madde ile icra 
Vekilleri Heyetine tevdi edilen icra salâhiyeti ise aynen 652 numaralı kanundan alınmış ve 
mezkûr kanun ile takarrür eden bir hükmün tebdiline de lüzum ve mahal görülmemiştir. 

1341 - 1925 senesi fevkalade bütçemize ait kanun lâyihası Muhasebei umumiye kanunu
nun mevadı mahsusuna tevfikan tanzim ve takdim kılınmıştır-

T. B. M. M. 
Divanı Muhasebat Encümeni 

Karar A2 3 Î0\U\1929 

Di. M. E. mzahatası 
YÜKSEK REİSLİĞE 

Encümenimize havale buyrulan Anadolu Bğadat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım 
İdaresinin Jjjff malî senesi adî ve fevkalâde bütçelerine ait hesabı katileri hakkında Başvekâ
leti Celilece 24/4/929 tarih ve -J^ numaralı tezkere ile teklif olunan ki kıt'a kanun lâyihası 
Divanı Muhasebat Riyasetinin 18/5/929 tarih ve fffö ve f\^ numarali tezkelerine merbut muta
bakat beyannameleri ile birlikte tetkik ve müzakere olundu. 

Hükümetçe tekli fedilen lâyihai kanuniyelerde merakkam miktar ile Divanı Muhasebat muta
bakat beyannamelerindeki erkam arasında varidat kısımlarile adî bütçenin masraf kısmında bir 
fark mevcut olmayup yalınız fevkalâde bütçenin masraf kısmında 6 kuruş bir fark görülmüş 
ve bu fark hakkındada tetkikata müstenit olmasına mebni -Divanı Muhasebatın noktai nazarı 
muvafık görülerek ibarei kanuniyenin gerek bu cihetten ve gerek şekil noktasından bazı tadi
lât icrası ile Hey'eti Umumiyenin nazarı tasvibine arzına karar verilmiştir. 

Âza Âza Âza Kâtip M. M. Reis 
Arif Makim rıza Hüsnü Kâzım /. Hakkı 

Âza Âza ÂzaM 
Hüseyin M. Ali Kâzım Ali Rifat Kadri 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 1 

Anadolu- Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa 
Liman ve Rıhtım İdaresinin -|||f malî senesi he

sabı kafi kanun lâyihası 
MADDE ı — Anadolu - Bağdat Demiryol

ları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin 
-J||5' senesi umumî varidatı merbut (A) cetvelin
de gösterildiği veçhile 8 326 070 lira 89 
kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr idarenin j§|f senesi 
umumî masarifi merbut ( B ) cetvelinde gös
terildiği üzere 5 314 471 lira 31 kuruştur. 

MADDE 3 — Tahsisattan sarf edilmeyip 
( B ) cetvelinin ait olduğu sütununda gösteri
len 56(3 328 lira 69 kuruş muhassasat baki
yesi imha edilmiştir. 

MADDE 4 — Bu kanun m neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 5 — Bu kanunun icrasına Maliye 
ve Nafıa Vekilleri memurdur. 

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Anadolu - Bağdat Demiryolları ve Haydar
paşa Liman ve Rıhtımı İdaresinin ı§Jf malî 
senesi hesabı kati kanun lâyihası. 

MADDE i — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Tahsisattan sarfedilmeyip 
(B) cetvelinin ait olduğu sütununda gösterilen 
566328 lira 69 kuruş muhassasat bakiyesi 
iptal edilmiştir. 

MADDE 4 — Aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5 — İşbu kanunun ahkâmını 
icraya Nafıa Vekili memurdur. 



A-—-Cetveli 
Anadolu * Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinis ffff malî senesi 

varidat hesabı kafisi 

F. M, 
1 1 

2 
3 
4 

.5 
6 
7 
8 

4 
5 

1 
.2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

. 12 

Varidatın nev'i 
Yolcu 
Seyri seri ve bagaj 
Seyri hafif 
Tahmil ve ihraç 
Nakliyatı askerî 
Kantariye 
Tatili edevat 
Ardiye 

Birinci fasıl yekûnu 
İşletme ve zabıta cezası 
Eşcan müsmire satış ve icarı 
Hasılatı mütenevvia 

İkinci fasıl yekûnu 
Sıhhiye tevkifatı 

Derince limanı varidatı 
Haydarpaşa Liman ve Rıhtım varidatı 
Palamar 
Rıhtım • 
Tahmil ve ihraç 
Demiryolu ücreti 
Kantariye 
Ardiye 
Varidatı muhtelife 
Bedeli icar 
Su satışı 
Cerri sefain 
Duba icarı 
Elektirik satışı 

Beşinci fasıl yekûnu 
Yekûnu ııımtmi 

Bütçede yazılı olan 
muhammenat m 

Lira 
2 675 000 
273 000 

3 715 000 
69 500 
500 500 
11 200 
12 600 
1 400 

7 258 200 
6 800 
5 000 

12 000 
23 800 
70 000 

iktarı 
K. 

= 

Senesi zarfında 
tahsil olunan 
Lira K. 

2 939 935 45 
531 952 86 

4 093 473 27 
58 016 06 

21 995 04 
27 805 65 
7 657 96 

7 680 836 29 
8 090 42 
2 967 97 

71 770 82 
82 829 21 
73 448 72 

40 000 39 003 58 

7 500 
. 90 000 
105 000 
8 000 
18 000 
8 000 
1 500 

25 000 
2 000 
5 000 
5 000 

25 000 
300 000 

7 692 000 

12 824 
122 566 

.167 840 
8 841 

26 662 
12 802 
25 510 
22 543 
2 276 

10 377 
38 607 

450 853 
8 326 970 

46 
66 
76 
47 
47 
28 
56 
25 
16 

41 
61 
09 
89 
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Anadolu-Bağdat Demiryolları ve Haydarpaşa liman ve Rıhtım idaresinin ifff mâlî senesi 
masraf hesabı kafisi * 

1 
2 
3 

Muhassasatın nev,İ 

Maaşat, ücurat ve yevmiyeler 
Masarif 
Masarifi mûtenevvia 

Y^kıîıı 

Tahsisat 
Lira K. 

2 662 700 
3 208 600 

9 500 
5 880 80O 

Tediyat 
Lira 

2 414 332 
2 892 432 

7 706 
5 3 1 4 4 7 1 

K. 

35 
29 
67 
3 1 

iptal olunan tah
sisat bakiyesi 

Lira K. 

248 367 65 
316 167 71 

1 793 33 
r»«0 3 2 8 <W 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Anadolu Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve 
Rıhtım İdaresinin ifff malî senesi fevkalâde 

bütçe hesabı kafi kanunu lâyihası 
MADDE i — Anadolu Demiryolları ve 

Haydarpaşa Liman ve Rıhtımfİdaresinin ifff 
senesi fevkalâde bütçesi masarifi merbut ( A ) 
cetvelinde muharrer olduğu veçhile (3,351,529) 
lira 92 kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr idarenin ifff fev -
kalâde masarifine mukabil merbut (B) cetve -
linde gösterildiği üzere (3 164 130) lira 14 
kuruş varidat tahsil edilmiştir. 

MADDD 3 — Tahsisattan sarf edilmeyip 
(A) cetvelinin ait olduğu sütununda gösterilen 
(1 648 47C) lira 8 kuruş muhassasat bakiyesi 
1926 senesine devredilmiştir. 

MADDE 4 
muteberdir, 

Bu kanun neşri tarihinden 

MADDE 5 — Bu kanunun 
Vekilleri Heyeti memurdur. 

icrasına icra 

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Anadolu Demiryolları ve Haydarpaşa liman ve 
Rıhtım İdaresinin J-||f malt senesi fevkalâde 

bütçe hesabı kafi kauunu lâyihası 
MADDE i — Anadolu Demiryolları ve 

Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin ifff 
senesi fevkalâde bütçe masarifi merbut (A) 
cetvelinde gösterildiği veçhile 3 351 529 lira 
86 kuruştur. 

MADDE 2 — Mezkûr idareninin ifff senesi 
fevkalâde bütçe varidatı merbut (B) cetvelinde 
gösterildiği üzere 3 146 130 lira 14 kuruştur. 

MADDE 3 — (A) cetvelinin ait olduğu 
sütununda gösterildiği üzere senei âtiye* devri 
meşrut tahsisat miktarı l 648 470 lira 14 
kuruştan ibarettir. 

MADDE 4 — Aynen kabul oluumuştur. 

MADDE 5 — İşbu kanunun icrasına Nafıa 
Vekili memurdur . 
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A — Cetveli 

Anadolu Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rıhtım İdaresinin £§§f malî senesi fevkalâde 
bütçe masraf hesabı kafisi 

Muhassasatın nev'i 

Masarif 

Tahsisat 
Lira K. 

5 000 000 

Tediyat 
Lira K. 

Senei atiyeye de-
vrolunan tahsisat 

bakiyesi 
Lira K, 

3 351 529 86 1 648 470 14 

II — Cetveli 
Anadolu Demiryolları ve Haydarpaşa Liman ve Rihtım İdaresinin | | | f malî senesi fevkalâde 

bütçe varidat hesabı kafisi 

Varidatın nev'i 

1341 senesi bütçesine mevzu tahsisat 
1340 senesi nafıa bütçesine mevzu ( 3 000 000) 
liranın bakiyesi 
İdarenin 1341 senesi fazlai varidatı 

Yektin 

Bütçede yazılı 
olan muhamme-

nat miktarı 
Lira K. 

1 000 000 

900 000 
1 111 200 
3 011200 

Senesi zarfında 
tahsil olunan 

Lira K. 

500 000 06 
2 664 130 08 
3104130 \İ 

tm^ -mil. TMfr m i^Tja^j,,.-. 
cı <JP Jt*1 MW •• • %> l1mu. ^ k u 


